
      BOBROWNIKI MAŁE W STAREJ PRASIE 
 

GAZETA LWOWSKA 20 Listopada 1834 roku. 

Edykt Nr 5396/12254. Poniżej wymienieni poddani z państwa Bobrowniki Cyrkułu Tarnowskiego, 

oddalili się po największej części bez pozwolenia od lat kilku do obwodu Wolnego Miasta Krakowa i 

dotąd jeszcze nie powrócili, jako to: 

Jan Kogut, rodem z Bobrownik Wielkich, od lat dwudziestu.                                                                    

Paweł Małek, rodem z Bobrownik Małych od lat dziesięciu.                                                                  

Michał Łompczyk, rodem z Dobczyc, od lat sześciu.                                                                             

Stanisław Kabat, rodem z Bobrownik Małych, od lat piętnastu.                                                       

Kazimierz Wilk, rodem z Bobrownik Małych, od lat dziesięciu. 

Wzywa się zatem tychże, by w roku jednym, zacząć od dnia obwieszczenia tegoż Edyktu przez Gazetę 

Lwowską po pierwszy raz w niej umieszczonego, do Urzędu Cyrkułowego stawili się, w przeciwnym 

bowiem razie z nimi podług przepisów najwyższego prawa o emigracji z roku 1832 postąpiłoby się.  

Od Cesarsko – Królewskiego Urzędu Cyrkułowego w Tarnowie dnia 27 października 1834. 

 

KURJER LWOWSKI 8 Lipca 1913 roku. 

Wylew Dunajca i Białej. Od kilkunastu dni powtarzają się codziennie w okolicy naszej ulewne deszcze, 

które spowodowały olbrzymie szkody w całym powiecie. Dunajec wraz z dopływem swoim Biała wylał 

i znaczne przestrzenie pól uprawnych zostały zalane. W powiecie radłowskim Dunajec i wody z lasów 

książąt Sanguszków, z powodu zamkniętych śluz w wale ochronnym, cofnęły cala masę wód na 

okoliczne wsie i przysiółki gminy Bobrowniki Male, Gosławice, Glów, Dobczyce, Komorów, Rudkę, Łękę 

Siedlecką, Sanokę, Ostrów i Wierzchosławice.                                                                                             

Straty są olbrzymie i niepowetowane, klęska bardzo wielka. Z ramienia tarnowskiego starostwa udali 

się na miejsca dotknięte klęską radca dworu Reiner i komisarz Kraus, którzy maja przedłożyć 

namiestnictwu materiał, celem udzielenia doraźnej pomocy biednej ludności dotkniętej dotkliwie 

klęska powodzi. 

 

KURJER LWOWSKI 9 Maja 1893 roku. 

Kronika Sejmowa. Posiedzenie XV z dnia 8 maja.                                                                                 

Ważniejsze: O budowę mostu na Dunajcu w Bobrownikach. 

 

KURJER LWOWSKI 16 Stycznia 1887 roku. 

Kronika sejmowa.                                                                                                                                   

Ważniejsze: Petycja gminy Bobrowniki Małe, o sprawiedliwsze rozłożenie należności konkurencyjnych 

na budowę szkoły w Rudce, odstąpiono krajowej radzie szkolnej do załatwienia słusznego. 

 



 

                              

 

KURJER LWOWSKI 12 Grudnia 1886 roku. 

Kronika sejmowa. Posiedzenie II. Początek o godzinie 11 minut 30 w południe.                                                                     

Ważniejsze: Gmina Bobrowniki Male o rozliczenie należytości konkurencyjnych na budowę szkoły          

w  Rudce.  Gmina Rudka, Bobrowniki Małe i Komorów o zapomogę na budowę szkoły. 

 

HASLO 16 sierpnia 1934 roku. 

Obywatelski Komitet Pomocy dla powodzian. Wykaz zaprowiantowania gmin po dzień 8 sierpnia 1934 

roku. 

Bobrowniki Male: ludności 666, wydano produktów za 3898zl. 62 gr.                                                 

Rudka: ludności 500, wydano produktów za 2542 zł. 97 gr.                                                                      

Komorów: ludności 366, wydano produktów za 1789 zł.02 gr.                                                                

Gosławice: ludności 505, wydano produktów za 1896 zł. 45 gr.                                                            

Ostrów: ludności 368 wydano produktów za 1658 zł. 08 gr.                                                    

Wierzchosławice: ludności 179, wydano produktów za 224 zł. 94 gr. 

 

HASŁO 11 Października 1934 roku. 

 Sprawozdanie z działalności Polskiego Czerwonego Krzyża, oddziału tarnowskiego na terenie powiatu 

tarnowskiego, w związku z niesieniem pomocy ofiarom powodzi w czasie od 17 VII. do 5 X, 1934 r. 

Akcję ratowniczą ¡podzielono na trzy okresy: 

1) W pierwszym okresie dożywiano bezpłatnie i niesiono doraźną bezpłatną pomoc lekarską, 

wydawano bezpłatnie leki i opatrunki, dezynfekowano' kąpano.                                                                   

2) W drugim okresie, już nieco spokojniejszym, leczono bezpłatnie dalej, szczepiono przeciw durowi i 

czerwonce i zbierano odzież.                                                                                                                                    

3) W trzecim okresie rozdzielono zebraną odzież na poszczególne wsie powiatu, zaczynając od 

najbardziej dotkniętych katastrofą, a mianowicie: Bobrowniki Małe otrzymały: odzieży 1072 sztuk, 

bielizny 677 sztuk, trzewików 172 par, pościeli 6 sztuk, sprzętów domowych 98 sztuk, oraz 1 kawałek 

skóry. 

 

 



PIAST 26 czerwca 1926 roku. 

Wielkie Szkody w Tarnowskim. 

W okolicach Tarnowa spadł grad, który porobił wielkie szkody. Klęską gradobicia nawiedzone zostały 

wsie: Wierzchosławice, Mikołajowice, Komorów, Rudka, Bobrowniki Małe. Częściowo zniszczone 

zostały żyta, fasole i kapusty. 

 

PIAST 11 LUTY 1917 ROKU. 

Nagrodę otrzyma ten, kto da wiadomość o moim synie Jędrzeju Olesińskim, liczącym lat 19 z Dobczyc 

ad Bobrowniki Małe, powiat Tarnów, który powracając z Dani, od robot polnych, został zatrzymany 

około 20-go września 1914r. W Berlinie i do tej pory nie daje o sobie żadnej wiadomości. Wiadomość 

pod: Marya Olesińska, Dobczyce ad Bobrowniki Małe, poczta Radłów. 

 

PIAST 15 GRUDNIA 1918 

Z ruchu wyborczego w Tarnowskiem. 

Ruch wyborczy w powiecie zaczyna się na dobre. Organizacya P. S. L. postępuje szybko. Pomiędzy 

innemi odbyły się zebrania w Rudce i Wierzchosławicach, gdzie dokonano zawiązania gminnych Rad 

ludowych dla gmin tam wymienionych i gminy Bobrowniki Małe. Powzięto uchwały, zgodne z 

uchwałami Rady naczelnej P. S. L. w Tarnowie. 

 

HASŁO 24 Grudnia 1938 roku. 

Ogłoszenia 

Dnia 4 grudnia zmarła w Bobrownikach Małych matka członka Rady Powiatowej I. Schneidra p. S. 

Schneidrowa, obywatelka miasta. Zmarła cieszyła się dużą sympatią wśród rolników gromady 

Bobrowniki, dla swych zalet charakteru. 

 

 

NIEDZIELA 9 Grudnia 1888 roku 

Sankcjonowane uchwały. Cesarz zatwierdził uchwały sejmu galicyjskiego o udzieleniu koncesyi na 

pobór opłat mytniczych. Zatwierdzono zostały uchwały o udzielaniu koncesyji na pobór opłat 

mytniczych obszarom dworskim w Bobrownikach Małych i Gumniskach (przewóz przez rzekę 

Dunajec). 


